СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«19» мая 2015 года                                                                                                                      № 73
с.п. Лямина

О  внесении изменений и дополнений в устав
сельского поселения Лямина

[bookmark: _GoBack]В целях приведения устава сельского поселения Лямина в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения  Лямина решил:

1.  Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Лямина, принятый решением Совета депутатов сельского поселения от 26.11.2005 № 6 (в редакции решения Совета депутатов от 26.09.2014 года № 53) согласно приложению.
2.  Главе сельского поселения Лямина направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.
 3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, подпункта 9.4 пункта 9 приложения к настоящему решению, которые вступают в силу с 01 января 2016 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Лямина.

Глава сельского поселения Лямина                                       С.Н. Ермолаев

Приложение  к решению Совета депутатов сельского поселения Лямина
от «19» мая 2015 года №73

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Лямина

1. В части 1 статьи 5:
1.1 пункт 18 изложить в новой редакции:
«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»,
1.2 в пункте 20 слова «, в том числе путём выкупа» исключить,
1.3  в пункте 20 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»,
1.4 пункт 37  исключить,
1.5 часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».

2. Часть 1 статьи 5.1  дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

3. В пункте 3 части 4  статьи 11  после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.",

4. Часть 5 статьи 11 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

5. Пункт 30 части 1.1  статьи 18 изложить в новой редакции:
«30) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

6. Часть 4  статьи 22  исключить.

7. Пункт 20 части 1 статьи 23  дополнить словами «и работников муниципальных учреждений».
8. Часть 1 статьи 23 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания «20.1) организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

9. В статье 26 «Полномочия администрации поселения»:
9.1 часть 2 дополнить пунктом 25 следующего содержания «25) участвует в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ;",
9.2  пункт 25 части 2 считать пунктом 26 части 2,
9.3 в пункте 1 части 3 исключить слова «, в том числе путём выкупа»,
9.4 пункт 23 в части 4 изложить в новой редакции «23) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".